Iusmodi durante possit aliqua lex aut Pragmatica tam facta, quam facienda, & promulganda alterare, neque mutare d. reductionem, seu Cambium, & neque illa, neque ista censeantur comprehendere hanc conventionem, & concordiam initam cum statu Ecclesiastico, quas quidem solutiones facient, & facere teneantur suis sumptibus in Civitatibus principalibus cuiuslibet Diocesis secundum contributionem, & partitionem infra scriptam, quam invicem fecerunt ad hoc, ut contributo huiusmodi assignetur, & recuperetur in specie in qualibet Diocesi ex redditibus decimalibus, & primitiis earum Ecclesiarum, quia super istis, & non super illis aliis redditibus ecclesiasticis debent repartiri, & recuperari quolibet anno distorum quinque annorum supradicti ducenti, & quinquaginta mille ducati, & ex nunc remaneant obligata, prout se obligant capitula generaliter, & debent se obligare in particulari pro solutionibus, quarum remanent debitores pro quinquennio ipsi Philippo Regi IV. ut praefertur prorogato iuxta repartitionem, quae est ut sequitur videlicet.

Capitulum Ecclesiae Toletan. pro se, & sua Diocesi solvet summam 14. millionum, seu computorum, & septingentorum, & decem millium nonigentorum, & triginta morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Hispalen. pro se, & sua Diocesi 9. millionum seu computorum sexcentorum, & sexaginta quinque millium, & trecentorum, & triginta octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Salamantin. pro se, & sua Diocesi duorum computorum, seu millionum ducentorum, & nonaginta sex millium, & duodecim morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Camoren. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum, & septuaginta novem millium ducentorum, & quinquaginta septem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Seguntin. pro se, & sua Diocesi duorum computorum seu millionum sexcentorum, & quadraginta trium millium, centum, & quadraginta septem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Conchen. pro se, & sua Diocesi quatuor millionum seu computorum sexaginta, & duorum mille quingentorum, & octuaginta, & unius morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Carthaginen. pro se, & sua Dioc. unius millionis, seu computi quingentorum, & octuaginta quatuor mille ducentorum, & quadraginta septem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Oriolen. pro se, & sua Diocesi quadringentorum, & quadraginta millium trecentorum, & nonaginta septem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Corduben. pro se, & sua Diocesi trium millionum seu computorum quadringentorum, & quinquaginta duorum mille, centum, & octuaginta.

Summa a Capitulis numerantur solvenda.

ginta duorum mille, centum, & octuaginta, & quinque morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Pacen. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi sexcentorum, & novem millium nonigentorum, & decem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Caurien. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi quingentorum, & nonaginta novem mille ducentorum, & quatuordecim morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Placentin. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum trecentorum, & novem millium, septingentorum, & viginti, & unius morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Giennen. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum ducentorum, & nonaginta quatuor millium quadringentorum, & sexaginta octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Compost. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum septingentorum, & undecim millium ducentorum, & quinquaginta octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Burgen. pro se, & sua Diocesi quinque millionum seu computorum centum, & triginta duorum millium quingentorum, & sex morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Legionen. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum ducentorum, & octuaginta sex millium, & quinquaginta novem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Oveten. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi quadraginta duorum millium octingentorum, & viginti sex morapetinarum.

Capitula Ecclesiarum Calaguritan. & Calciaten. pro se suisque Diocesis duorum millionum seu computorum octingentorum, & trium millium centum, & sexaginta quatuor morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Astoricen. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi ducentorum, & sexaginta millium, & sexaginta, & octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Abulen. pro se, & sua Diocesi trium millionum seu computorum quinquaginta duorum millium, & quadraginta sex morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Segobien. pro se, & sua Diocesi duorum millionum ac ducentorum, & quadraginta septem millium trecentorum, & nonaginta unius morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Oxomen. pro se, & sua Diocesi duorum millionum seu computorum ducentorum, & duorum millium ducentorum, & nonaginta novem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Aurien. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi, centum, & quinquaginta quatuor millium centum decem, & octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Lucen. pro se, & sua

Capitula re- censentur.

Idem sequitur.

sua Diocesi quadringentorum decem, & septem millium, & septuaginta duorum morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Mindonien. pro se, & sua Diocesi ducentorum, & nonaginta trium millium septingentorum, & quadraginta morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Tuden. pro se, & sua Diocesi quingentorum millium nonigentorum, & quinque morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Palentin. pro se, & sua Diocesi trium millionum, seu computorum sexcentorum, & quinquaginta millium sexcentorum, & nonaginta, & unius morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Vallisoletan. pro se, & sua Diocesi unius millionis, seu computi sexcentorum, & tredecim millium quadringentorum, & nonaginta duorum morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Civitaten. pro se, & sua Diocesi septingentorum, & quatuordecim millium ducentorum, & quadraginta sex morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Gadicen. pro se, & sua Diocesi sexcentorum, & sexaginta septem millium, & quinquaginta novem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Granaten. pro se, & sua Diocesi unius millionis seu computi quadringentorum nonaginta, & octo millium nonigentorum, & quinquaginta septem morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Malacitan. pro se, & sua Diocesi unius millionis, seu computi trecentorum, & nonaginta septem millium trecentorum, & quinquaginta sex morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Guadixen. pro se, & sua Diocesi trecentorum, & viginti quatuor millium centum, & octuaginta, & octo morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Almerien. pro se, & sua Diocesi trecentorum, & vigintisex millium septingentorum, & quinquaginta unius morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Pampilonen. pro se, & sua Diocesi unius millionis, seu computi quadringentorum, & septuaginta duorum millium, centum, & quinquaginta quinque morapetinarum.

Capitulum Ecclesiae Canarien. pro se, & sua Diocesi quingentorum decem, & octo millium sexcentorum, & duorum morapetinarum.

Abbatia de Alfaro octuaginta novem millium quingentorum, & octuaginta septem morapetinarum.

Abbatia de Agreda centum, & quinquaginta sex millium septingentorum, & octuaginta morapetinarum.

Vicaria de Alva de Liste centum, & septuaginta novem millium, centum, & septuaginta septem morapetinarum.

Vicaria de Huascar. centum, & triginta trium millium, octingentorum quadraginta, & unius morapetinarum.

Abbatia de Baza centum, & quinquaginta sex morapetinarum.

ginta octo millium, centum viginti, & unius morapetinarum.

Milites Militiae S. Jacobi duorum millionum, seu computorum nonigentorum, & undecim millium, sexcentorum, & triginta quatuor morapetinarum.

Milites Militiae de Calatrava 2. millionum, seu computorum centum, & octuaginta trium millium septingentorum, ac viginti quatuor morapetinarum.

Milites Militiae de Alcantara unius millionis seu computi nonigentorum, & trium millium septingentorum, & septuaginta morapetinarum.

§. 3. Insuper attento, quod Capitula d. Ecclesiarum obligant se ad securitatem, & solutionem harum gratiarum, habeant ipsa Capitula curam distributionum, executionum, executionum, executionumque diligentiarum usque ad effectivam solutionem, debeantque facere repartitiones, illarumque expeditiones, mediantibus eorum computistis, & secretariis modo, & forma consuetis, absque eo quod quis alius cuiuscumque Dignitatis, status, gradus, & conditionis existat, praemissa quoquo modo impedire, aut in eisdem sese intromittere possit, quodque mandata, citationes, & declaratoria, quae expediuntur ut contribuentes solvant, mittantur per Collectores excusati huiusmodi; quodque executiones tangentes executionem dictarum gratiarum, fiant per personam a Capitulo, sive ejus Collectore deputatam, quod Capitula praedicta praemissorum occasione, minime teneantur litem aliquam prosequi, sed dictus Philippus Rex partibus Jus habere praetendentibus, si quod tamen habuerint modo, & forma per consilium Cruciatum decernent. satisfiat, a quo consilio super praemissis litera, & expeditiones necessariae ad favorem dictarum Ecclesiarum dabuntur.

§. 4. Item, quod dicto Philippo Rege obtinente brevibus gratiarum subsidii, & excusati ad aliud quinquennium, illisque notificatis dictis Capitulis Ecclesiarum huiusmodi, ut moris est, congregatio dictarum Ecclesiarum teneatur sese congregare in oppido Matriti sex mensibus ante finem quinquennii concordiae huiusmodi, quoad excusatum ad agendum de administratione subsequenti quinquennii, si vero congregatio seu deputati dictarum Ecclesiarum infra dictum tempus se congregare, neglexerint, aut eis congregatis, & differentibus resolutionem administrationis harum gratiarum, aut dimissionem gratiae excusati inceperit currere sequens quinquennium, eo casu teneantur dicto Philippo Regi solvere eas pecuniarum quantitates, quas dictae gratiae subsidii, & excusati importaverint, iuxta formam praecedentis concessionis, seu prorogationis dicti quinquennii, absque eo quod quacumque de causa excusatum huiusmodi exigi possit in pecunia, sine nova concordia, excepto dumtaxat primo Anno, post finem huiusmodi concordiae, & in casibus exceptis.

Capitulis committitur cura distributionis, executionum, executionum.

Per quos fieri debeant executiones.

Ubi, & quando fieri debeant Congreg. Ecclesiarum.

Nullus eximatur a solutione rata.

Nullus etiam pensionarius eximatur.

Derogatur contractis.

Sedibus vacantibus recipere Rex Philippus favorem prestat ad predictam exactionem.

Teneatur Rex Philippus favorem prestat ad predictam exactionem.

Innocentius Decimus An.I.

§.5. Insuper quod aliquis de comprehensis in prefata concessione, & prorogatione cuiusvis Dignitatis, Præminentie, Ordinis, & Religionis existat, non eximetur, neque prædictus Rex consentiet, neque permittet, quod se eximat a solutione, & contributione rate illum tangentis, dictorum ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum quolibet anno, dictis quinque annis durantibus, & quod si per Nos, aut dictum Philippum Regem, aliquis exemptus esset, aut eximeretur ex dictis personis, vel militibus, ordinibus, aut quavis aliqua dignitate fulgentibus sic comprehensis in dicta concessione, & prorogatione idem Philippus Rex mandabit justam, & æqualem refectionem, & satisfactionem pro illis admittendo a dictis Ecclesiis ad bonum computum, ratione huiusmodi, respective ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum.

§.6. Rursus, quod quilibet personæ cuiuscumque dignitatis, & qualitatis existant, que percipiunt, & percipient pensiones comprehendendi debeant, & nullo modo sint exemptæ ad effectum contribuendi ad instar aliorum reddituum decimalium, in divisione huiusmodi ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum.

§.7. Non obstantibus quacumque clausula, prærogativa, exemptione, ordinatione, & obligatione etiam in forma Camera, in sui favorem factis quodque decimæ, & tertie quas idem Philippus Rex habet, & quocumque modo possidet, vel alias vendidit, aut impignoravit cum evictione, & securitate, & promissione, quod sint, & esse debeant libera a divisione, & subsidio, & quilibet alia impositione apostolica remanere debeant libera, & salva a solutione, & reparatione dictorum ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum, absque eo quod hac de causa, vel aliqua alia extra contentas, & expressas in præfata concordia, aliquid minuatur ex summa ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum huiusmodi.

§.8. Reliquæ vero tertie decimæ huiusmodi, & alie Primitiæ, per quascumque Ecclesias, Collegia, Universitates, Monasteria, & quascumque alias personas possesse, & perceptæ quocumque titulo, jure, consuetudine, seu privilegio, fuerint, remaneant comprehensæ, & contribuere debeant in dicta divisione ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum huiusmodi.

§.9. Insuper, quod d. Philippus Rex recipere debeat, & recipiat ad computum omne id quod tanget, & fuerit iuste assignatum, & distributum mensis Archiepiscopalis, & Episcopalis dictorum Regnorum Castellæ, & Legionis pro toto tempore, quo sedes vacabunt, intuitu dictorum ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum.

§.10. Quod idem Philippus Rex debeat mandare dari, & relaxari quascumque provisiones, & literas necessarias ad effectum, ut brachium seculare det, & præstet favorem,

& auxilium ad executionem, & exactiorem dictæ divisionis, præfatorum ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum, ac expensarum desuper faciendarum, & ut negocia, præsentem concordiam, & contributionem, vel earum expensas tangentia non ducantur, vel trahantur ad audientias Regias per viam gravaminis, neque ipsæ Regiæ audientie in illis sese intromittant.

§.11. Quodque Judices, Commissarii Apostolici, executores generales dictæ concessionis, & prorogationis decernere, & relaxare teneantur provisiones, & subdelegationes Judicum, & omnia recapita necessaria pro recuperatione subsidii prorogati huiusmodi, & expensarum, quodque omnia credita Capituli, Dignitatum, vel Canonicorum possint recuperari coram Judicibus subdelegatis, nempe debita ad que tenentur ipsorum Economi, reddituarii, & affectuarii alique debitores, etiam si in ipsorum exactiōne aliqua resisteret, aut inveniatur difficultas, ac debitores non sint submissi jurisdictioni Commissarii Generalis, & ejus subdelegatorum, etiam si sint subiecti aliis Judicibus, dummodo huiusmodi creditum proveniat ex fructibus, seu redditibus de quibus debeatur, & solvi debeat excusatum, & dummodo non excedat quantitatem, que unicuique fuerit repartita, nec sint debita, decemta, nec debitores intentaverint causam graduationis, & alias prout continetur in instrumentis, ac provisionibus, & scripturis super præmissis datis.

§.12. Quodque cum per pragmaticam a d. Philippo Rege de anno 1622. publicatam, inter alia prohibeatur, ne in scripturis concessionum, sive arrendamentorum, reddituum, ac debitorum submissiones Judicibus, neque salaria solvenda personis, que ad illas exequentur, se conferre debeant poni possint, per hoc non intelligatur prohibitas fuisse dictas submissiones, & salaria in redditibus ecclesiasticis de quibus solvitur subsidium, & excusatum, sed in scripturis dictorum reddituum ecclesiasticorum, super quibus impostæ sunt gratiæ huiusmodi, possint poni submissiones, & salaria, iisdem prorsus modo, & forma, quibus fieri consueverant, antequam pragmatica huiusmodi promulgaretur, alioquin præfens concordia similiter nulla sit eo ipso.

§.13. Et quonia præfatus Philippus III. anno 1617. iussit expediri quamdam Regiam cedulam ad effectum, ut in consilio iustitiæ adesset quoddam Tribunal, seu Aula, in quo, seu qua terminarentur competentiæ, que occurrerent inter consilium Cruciatæ, ejusque Subdelegatos, & Ministros, & una, ac alia Tribunalia, & Judices dictorum Regnorum ex altera parte, & istud similiter concessit Regnum Comitibus congregatum, & fuit una ex conditionibus in conventionem, seu concordiam, super servitio millionum inita positus, & adjectis, & quamvis se obtulerint aliqui casus, in quibus decretum circa dictam Aulam, competentie, seu incompetentie Judicum factam

Ad quid teneantur Judices, Commissarii Apost. & Executores Generales.

Per hunc Constit. non prohibentur submissiones Judicibus, vel salaria executoribus.

Nihil innovatur per hanc Constit. circa erectionem Aule competentie, & incompetentie.

Innocentius Decimus An.I.

factam, executioni mandari potuisset, id nihilominus propter incommoda, que fuerunt exposita, factum minime fuit, & ultimo loco præfatus Philippus Rex Præpositis per consilium Cruciatæ, et Congregationem Status Ecclesiastici in Congregatione habita anno 1624. dictis incommodis dictus Philippus Rex per suum decretum commiserit Præsidi Castellæ, quod pro tunc nihil innovaretur, circa executionem superius mandatorum, idcirco convenerunt, quod nihil innovaretur circa erectionem dictæ Aule, competentie, seu incompetentie jurisdictionum, sed quod omnes lites, & negotia tangentia dictum consilium Cruciatæ tractentur, prosequantur, et terminentur privative in Tribunalibus suorum Subdelegatorum, et in prædicto consilio, perinde, ac si dicta Regia cedula, et concessio dicto Regno facta non emanasset modo, et forma quibus eatenus tractata fuerunt, alioquin præfens gratia pariter nulla sit eo ipso.

Proponitur perito Brevis confirmatio, & approbatio.

Commissarius Generalis, Index Apost. & Executor Generalis debent dare provisiones, & subdelegationes Judicum subdelegatorum.

Confirmatur Concordia præfata.

§.14. Præterea, ut pro parte d. Philippi Regis, et Status Ecclesiastici præfatorum Regnorum supplicetur Nobis, quod concederemus breve, quo confirmarem, et approbaremus dictam concordiam, quam teneantur adimplere omnes Ecclesiæ dictorum Regnorum, tam ille quarum Procuratores ibi aderant, que majorem partem constituunt, quam illæ quorum Procuratores erant absentes, aut non subscripserunt se huiusmodi concordie.

§.15. Rursus, quod Commiss. Generalis, Index Apostolicus, Executor Generalis dictæ concessionis, seu prorogationis det, et dare debeat provisiones, & subdelegationes Judicum subdelegatorum, et quod dicti Subdelegati sint, et esse debeant de gremio Capituli, ut moris est, pro dicta recuperatione faciendi, et quando ad dictum Commissarium Generalem fuerit appellatum per viam gravaminis, quod aliquis sibi in dicta contributione, et exactiōne illarum fieri prætentat, si aliquis literas, seu provisiones decernat super ista materia, non suspendat per eas solutionem, neque impediat, quin subdelegati possint procedere ad executionem prædictæ exactiōnis, et super omnibus Justitiam administret, & alias prout in publico desuper a dilecto filio Joanne de Talavera Scriba Regio, & publico Notario, & sub die 20. mensis Decembris anni 1638. confecto instrumento plenius dicitur contineri.

§.16. Cum autem tam Philippus Rex, quæ Capitula, & Status Ecclesiastici Regnorum Castellæ, & Legionis huiusmodi, cupiant concordiam præfata pro illius majori validitate, apostolica confirmationis robore, communiri. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui honestis Philippi Regis, & Capitulum prædictorum votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, eumdem Philippum Regem, & singulas personas Capitulum Regum, & singulas personas Capitulum

tulorum huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innotata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, necnon concordie, & instrumenti præfatorum veriores tenores præsentibus pro expressis habent. huiusmodi supplicationibus inclinanti, concordiam huiusmodi, ac inde secuta quæcumque, etiam si ad exactiōnem pecuniarum in eadem concordia contentarum, etiam ante huiusmodi nostram confirmationem, in totum, vel in partem sit processum, apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus illisque perpetuæ, & invariabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus, suppletes omnes, & singulos tam Juris, quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, eaque tam quoad Capitula que in dicta concordia intervenerunt, & illa consenserunt, quam alia Capitula que nullo modo præfata concordie, & distributioni interfuerunt, nec illis consenserunt, etiam si S. R. E. Cardinales fuerint, Ecclesias, et alia beneficia possidentes, necnon decimas, primitias, et alios fructus in dicta concordia expressos, exigentes valida, et efficacia esse, ac per eos omnes invariabiliter observari debere, illosque ad illorum omnium observantiam, et solutionem omnibus viis, juris, et facti remediis cogi, et compelli posse, et debere decernimus, absolventes etiam si opus fuerit, tam ipsum Philippum Regem, quam quoscumque ejus Ministros necnon quascumque ecclesiasticas, tam seculares quam regulares personas a quibusvis censuris, et poenis, si quas propter præmissa quomodolibet incurrerint, etiam si irregularitatem aliquam inciderint, ac Mitras, et alia Divina Officia interim, non tamen in contemptum clavium, celebraverint, super qua irregularitate sic per eos forsitan quomodolibet contracta harum serie dispensamus, nec propterea fructus Ecclesiarum, & beneficiorum obtentorum suos non fecisse dici, aut censeri posse declaramus, ac ab eis omnem inhabilitatis maculam, si ve notam, si quam propter præmissa quomodolibet incurrerint, abolemus, eoque in pristinum, & cum in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum in omnibus, & per omnia restituumus, reponimus, & plenarie reintegramus ac restitutos, repositos, & plenarie reintegratos per præfatos nunciamus.

§.17. Cæterum ad obviandū litibus, & controversiis, que inter personas Ecclesiasticas oriri possent, harum serie declaramus, ad contributionem solutionem huiusmodi concordie vigore faciendarum Monasteria, & alia Loca pia quæcumque etiam eorum bonorum que vulgo dicuntur de Labranza, & Criaza, que vix pro usu, & victu personarum eorum, Monasteriorum, & piorum Locorum inserviunt teneri, & obli-

Committere observatio huius Constit. & facultas componendi lites omnes Episcopo Gienensi, Nuncio Apost. & Commissario Gene.

obligatos fore; sicque in præmissis omnibus & singulis per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & ejusdem S.R.E. Cardinales ubique judicari, ac definiti debere, ac irritum, & inane, quicquid fecus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus: Et nihilominus Venerabili Fratri Episcopo Giennen. & dilectis filiis nostro, & Apostolica Sedis apud prædictum Philippum Regem nunc, & pro tempore existenti Nuncio, & Commissario Generali Cruciate in Regnis præfatis, per præsentem committimus, & mandamus quatenus ipse, vel alter eorum, per se, vel alium, seu alios, præsentem literas, et in eis contenta quæcumque ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro parte dicti Philippi Regis, et singularum personarum prædictarum fuerint requisiti, solemniter publicantes ad executionem eorum omnium, quæ in dicta concordia continentur, procedant, et per eos ad quos spectat eadem observari curent, et faciant, nec non eidem Nuncio, et Commissario Generali injungimus, quod ubi, et quoties super repartitione, et aliis in dicta concordia contentis, aliquas differentias exortas fuisse compererint, illas absque retardatione solutionis, juxta repartitionem jam factam, et faciendam judicio eorum equaliter componant, et terminent, justitiam partibus ministrando.

Idem conceditur facultas procedendi in delinquentes.

§. 18. Nos enim eisdem tam præmissa peragendi, quam quid super præmissis statuerint omni, & quacumque appellatione remota, executioni debitæ demandan. nec non contraditores quoslibet, & rebelles, opportuna juris, & facti remedia, ac demum per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravan. auxiliumque brachii secularis, etiam si opus fuerit, invocan. plenam, & liberam facultatem concedimus.

Derogatio contrarium

§. 19. Non obstantibus se. rec. Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis etiam Juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, legibus etiam municipalibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & decretis in genere vel in specie etiam motu proprio ac de Apostolica potestatis plenitudine, ac aliis quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis approbatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales

idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, ten. hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque, necnon omnibus, illis, quæ in dicta concessionem primæ decimæ hujusmodi concessa sunt non obstare.

Eximuntur a præmissa contributione S. R. E. Card. quoad pensiones super fructibus Ecclesiarum.

§. 20. Seu si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Cæterum eosdem S. R. E. Cardinales tantum, quibus pensiones annuæ super fructibus Ecclesiarum Cathedralium, aut Metropolitanarum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum reservatæ reperiuntur a præmissa contributione, quoad ipsas pensiones, & reservationes fructuum, volumus exemptos esse, quodque præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra ubique adhibeatur, juxta ipsius originalibus literis adhibetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 10. Aprilis 1645. Pontificatus nostri Anno I.

Dat. die 10. Apr. 1645. Anno I.

XXVII.

Breve in favorem Regii Conventus Sanctissimæ Trinitatis Montis Pincii de Urbe, Fratrum Gallicæ Nationis Ordinis Minimorum, Coronæ Franciæ naturaliter subditorum.